yüzyıldan Tanzimat'a kadar ceza hukuku alanında genel bir düzenle­

meye rastlanmaz. Tanzimat'tan sonra üç ceza kanunnamesi kabul edilmiştir.

* Doç. Dr., MÜ Hukuk Fakültesi Hukuk Tarihi Öğretim Üyesi.

literatur_c3s5_141-722.pdf 24.02.2010 09:25:39 Page 153 (1, 1)

490 TALİD, 3(5), 2005, M.Akmaıı

1256/1840, 1267/1851 ve 1274/1858 tarihli ceza kanunnamelerinin ilk ikisi mil­

ll niteliklidir. Sonuncusu ise 1810 tarihli Fransız ceza kanunu ile yerli hüküm­

lerin terkibinden ibarettir. 1 Bu zengin sayılabilecek mevzuata, fıkıh birikimine

ve şer'iye sicillerine rağmen, Osmanlı ceza hukuku, Heyd'e kadar çok az dikkat

çekmiştir.

Bu başlık altmda genel olarak İslam ceza hukukunun
ana konuları işlenmektedir.21 Halil Cin'le birlikte kaleme aldıklan Tiirk Hııkıık

Tari/ı i adlı ders kitabının birinci cildinde yine ceza hukuku ayrı bir bahis halin­

de ele alınınıştır.22 Akgündüz'ün 1858 tarihli Ceza Kanunnamesiyle ilgili maka­
lesine de değinilmelidir. Bu makalede yazar 1274/1858 tarihli Osmanlı Ceza
Kanunnaınesi'nin salt 1810 tarihli Fransız ceza yasasının bir tercümesinden

Hi Coşkun Üçok, "Osmanlı Kanunnamelerinde İslam Ceza Hukukuna Aykm Hükümler", J\11-

knrrı Oniuersitesi Hukuk Fakiiltesi ıVIecnııınsı, l~J4(i, c. lll, sy. ı. s. 125-14G; c. III, sy. 2-4, s.

tecrübeleri hakkındaki çalışmaları kıymetlidirY Halid Fehmi'nin adli tıp ve po­

lis teşkilatı üzerindeki incelemeleri, uygulamadan örnekler yansıtması açısın­

dan da ilgi çekicidir.3ıı Ginio'nun XVIII. yüzyılda Selanik merkezli şer' iye sicille­

rine day~nan çalışması kayda değerdir.39 Abdul-Karim Rafeq'in Şam Şer'iye
mahkemesinin 1137-1173/1724-1760 yılları arasındaki 36 yılına ait 115 defteri­

ni incelediği çalışınasında tablolar halinde suçluların sayısı, cinsiyeti, evli olup

olmadığı ve benzeri hususlar etkileyici bir tarzda sergilenmiştir.40 İınamoviç'in

Arap ülkelerinde ve Balkanlarda Osmanlı ceza hukuku başlıklı makalesi isınin e